Santa Rosa/RS, através de Termo de Fomento, para o atendimento e a execução de atividades

de cinco alunos, surdos e deficientes auditivos, do Município de Giruá, durante este ano.

Informamos  que  o  recurso  financeiro  concedido  a  Associação  de Pais  e  Amigos  de

Deficientes Auditivos – APADA, será no valor de R$40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais), o

qual será destinado a cobrir as despesas dos alunos que frequentam a escola.

Informamos  ainda  que o  Termo  de  Fomento  atenderá  as  exigências  da  Lei

nº13019/2014,  conforme Artigo  30,  inciso VI,  que trata dos casos de atividades voltadas ou

[...]

APADA, entidade  inscrita  no  CNPJ  n°  90.479.106/0001-02,  situada  no  Município  de  Santa

Rosa/RS.

§ 1º  Os recursos  financeiros  mencionados  no caput  deste  artigo,  a  ser  concedido  a

Entidade,  através  de  Termo de Fomento,  totalizará  o valor  de  R$40.200,00 (quarenta  mil  e

duzentos reais), 

§ 2º O auxílio será concedido em parcela única a Entidade, em conta específica, em até

dez  dias  após  a  assinatura  do  Termo,  através  de  depósito  bancário  e/ou  pelo  Setor  de

Tesouraria da Prefeitura Municipal.

Art.2º - Em contrapartida a Entidade fica comprometida a atender e executar atividades